
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 2618 del 22/08/2024

 

OGGETTO: ZONE PIANA DI LUCCA, VALLE DEL SERCHIO, VERSILIA: PROGETTO 
"A.LI 3.0 - AZZARDATA - MENTE LIBERI" - INDIZIONE AVVISO EX ART. 55 CODICE 
TERZO SETTORE - NOMINA COMMISSIONE E CRITERI DI VALUTAZIONE

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Manuela Folena

DIRETTORE 112 ZONA DISTRETTO VERSILIA: Alessandro Campani (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: SI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.1



OGGETTO: ZONE PIANA DI LUCCA, VALLE DEL SERCHIO, VERSILIA: PROGETTO 
"A.LI 3.0 - AZZARDATA - MENTE LIBERI" - INDIZIONE AVVISO EX ART. 55 CODICE 
TERZO SETTORE - NOMINA COMMISSIONE E CRITERI DI VALUTAZIONE

IL DIRETTORE DELLA ZONA DISTRETTO VERSILIA

Nell’esercizio delle  attribuzioni,  funzioni  e nei  limiti  delle  deleghe conferite  dal  Direttore  Generale  

dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest con la deliberazione n. 860 del 21/09/2023; 

VISTA la legge regionale 24/02/2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto ed il Regolamento di Organizzazione Aziendale;

DATO ATTO che  con D.D.  n.  16945 del  18/7/24 la  Regione  Toscana  ha  approvato  il  progetto 

presentato congiuntamente dalle Zone Piana di Lucca, Valle del Serchio e Versilia;

PREMESSO che con decreto 2519 del 07/08/2024 si emanava un avviso rivolto agli Enti del Terzo 

Settore  (ETS),  ai  sensi  dell’art.  55  del  D.Lgs  117/2017,  avente  per  oggetto  “ZONE PIANA DI 

LUCCA, VALLE DEL SERCHIO, VERSILIA: PROGETTO “A.LI 3.0 – AZZARDATA – MENTE 

LIBERI” - INDIZIONE AVVISO EX ART. 55 CODICE TERZO SETTORE” e che veniva fissato 

alla data del 28/08/2024 il termine ultimo per la presentazione delle proposte del progetto;

PRECISATO che l’art. 14 del suddetto Avviso prevede la nomina della Commissione di valutazione 

delle manifestazioni d’interesse;

PRESO ATTO delle proposte di nomina delle U.F Ser.D delle Zone Piana di Lucca, Valle del Serchio e 

Versilia;

RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione che risulta così composta:

• Dott.ssa Sara Lencioni, o in sua assenza Dott.ssa Valentina Bagnoli;

• Dott.ssa Mariarosa Giusti o in sua assenza Dott.ssa Sara Panaroni;

• Dott.ssa Aglietti Mirella o in sua assenza Dott. Palagi Emanuele;

PRECISATO che le funzioni di segreteria saranno assicurate dalla Dott.ssa Manuela Folena o in caso di 

assenza dalla collaboratrice amministrativa Dott.ssa Lucia Salvadori;



RITENUTO opportuno meglio specificare i criteri di selezione delle proposte pervenute, attribuendo 

alle stesse un punteggio max di 100 punti, come riportato dalla tabella presente in allegato (Allegato 1), 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RICORDATO che il giorno 2 Settembre 2024 alle ore 10:00 la Commissione provvederà al riscontro 

delle domande pervenute, procedendo seduta stante alla fase dell’ammissione, ovvero alla verifica della 

rispondenza della documentazione fornita rispetto alle richieste del suddetto Avviso. 

PRECISATO  che  con  i  partner  individuati  dovrà  essere  sottoscritto  un  atto  di  convenzione 

disciplinante le corrette modalità di erogazione del servizio;

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla Dott.ssa Manuela Folena, Dirigente amministrativo, 

che, in qualità di responsabile del procedimento, ne attesta la completezza;

DATO  ATTO  che  il  Responsabile  del  procedimento,  con  l’apposizione  del  visto,  e  il  Dirigente 

proponente,  con la  sottoscrizione del  presente  atto,  dichiarano, per  quanto conosciuto,  l'assenza  di  

situazioni di  conflitto di  interessi  ai  sensi  dell'art.  6 bis  della L. 241/90, degli  artt.  6 e 7 del  DPR 

62/2013 e dell'art. 51 c.p.c. e ss.mm.ii.

ATTESTATA  la  regolarità  tecnica  e  la  legittimità  nella  forma  e  nella  sostanza  della  presente 

determinazione; 

RITENUTO  necessario  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  stante 

l’urgenza di dar corso al progetto per rispettare il termine di avvio previsto da Regione Toscana al  

30/09/2024; 

PRECISATO CHE dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio 

ASL; 

DETERMINA

• di procedere alla nomina della Commissione di valutazione delle domande inerenti l’Avviso per 

il progetto “A.LI 3.0 – Azzardata – mente Liberi”, la cui composizione è specificata in narrativa;

• di precisare che le domande pervenute saranno valutate tenendo conto dei criteri esplicitati nella 

tabella allegata al presente decreto quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1);



• di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Azienda USL Toscana Nord ovest – Bandi 

e Concorsi;

• di precisare che con il soggetto individuato dovrà essere sottoscritto un atto di convenzione 

disciplinante le corrette modalità di erogazione del servizio;

• di precisare altresì che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio 

aziendale;

• di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

IL DIRETTORE DI ZONA DISTRETTO

Dott. Alessandro Campani

Il presente atto è pubblicato sull’Albo Pretorio on-line dal giorno 23/08/2024 al giorno 07/09/2024. 
L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato in conformità e nel rispetto della 
normativa vigente in materia 


